Выборы главы муниципального образования "Поселок Ленинский"

13 сентября 2020 года
ПРОТОКОЛ
избирательной комиссии муниципального образования
о результатах выборов
Число участковых избирательных комиссий на территории муниципального образования- 2.
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования- 2.
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными- 0.

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными- 0.

После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муниципального образования путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, установила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	2292

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	1620

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе:
	92

	3а
	- в труднодоступных и отдаленных местностях
	0

	3б
	- в помещении участковой избирательной комиссии
	92

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	858

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	119

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	551

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	119

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	950

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	25

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	1044

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0

	12
	Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней
	0

	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	Ф. И. О. зарегистрированных кандидатов
	абсолютное значение
	в % от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	13
	Гордиенко Светлана Ивановна
	220
	20,58

	14
	Евсипатов Сергей Валерьевич
	113
	10,57

	15
	Ожегов Юрий Геннадьевич
	43
	4,02

	16
	Потеруха Анатолий Александрович
	173
	16,18

	17
	Тужиков Сергей Владимирович
	67
	6,27

	18
	Федоров Сергей Александрович
	208
	19,46

	19
	Хмарова Любовь Евгеньевна
	220
	20,58

Число избирателей, принявших участие в голосовании абсолютное: 1069, в процентах: 46,64%.

На основании ч. 2 ст. 81 Закона Республики Саха (Якутия) "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)" избирательная  комиссия муниципального образования «Поселок Ленинский» решила считать избранным главой муниципального образования Гордиенко Светлану Ивановну.
	Председатель комиссии
	Леонов Г. В.

	Заместитель председателя комиссии
	Шедько Л. П.

	Секретарь комиссии
	Погоретская С. В.

	Члены комиссии
	Бобровская Е. Н., Гребенщиков С. А., Зыкова Л. И.,

	Кожевникова О. А., Куринная Л. М., Марковская И. А., Найденова А. А., Потапова С. А., Трифонов А. В. (в командировке)

Протокол подписан 14 сентября 2020 г. в 17 часов 40 минут.
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Ленинский»

14 сентября 2020 г.

14-2

Решение

О результатах выборов главы муниципального образования «Поселок Ленинский»

          В соответствии с п. 1 ст. 70 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», ч. 2 ст.  81 Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в РС (Я)»  и на основании протокола о результатах выборов главы муниципального образования «Поселок Ленинский» от 14 сентября 2020 г., ИКМО «Поселок Ленинский» решила:

1. Признать выборы главы муниципального образования «Поселок Ленинский» 13 сентября 2020 г. состоявшимися и результаты выборов действительными.

     2. Признать Гордиенко Светлану Ивановну избранным главой муниципального образования «Поселок Ленинский», получившего 220 голосов избирателей, что составляет 20,58 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании, зарегистрированного кандидатом на должность главы МО «Поселок Ленинский» ранее кандидата на должность главы муниципального образования «Поселок Ленинский» Хмаровой Л. Е. набравшего также 220 голосов избирателей.
     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Алданский рабочий».

Председатель
избирательной комиссии

Леонов Г. В.

Секретарь

избирательной комиссии

Погоретская С. В.